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40 mln zł na innowacje z misją. W PARP rusza nowy program 

„Startup Booster Poland – Tech Impact” 

Już 28 kwietnia 2026 r. startuje nabór Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) 

do działania „Startup Booster Poland - Tech Impact”. Nowa odsłona programu koncentruje 

się na wspieraniu tzw. innowacji impactowych – rozwiązań technologicznych, które 

spełniają założenia Celów Zrównoważonego Rozwoju Agendy 2030 ONZ. Wsparcie dla 

startupów będzie dostępne za pośrednictwem wybranych akceleratorów. Budżet programu 

wynosi 40 mln zł, a jego realizacja finansowana jest z Funduszy Europejskich dla 

Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Postęp technologiczny pozostaje jedną z głównych sił napędowych światowej gospodarki. 

Korzyści wynikające z postępującej cyfryzacji są powszechnie znane, jednak jej wpływ na 

globalny rozwój ma złożony charakter. Głównym zagrożeniem związanym z modernizacją 

technologiczną jest pogłębienie istniejących nierówności, takich jak wykluczenie cyfrowe. 

Zróżnicowany dostęp do infrastruktury, kompetencji i zasobów sprawia, że nie wszyscy 

odnotowują korzyści płynące z cyfryzacji w równym stopniu. Problem ten widoczny jest 

zarówno na poziomie globalnym, jak i wewnątrz poszczególnych społeczeństw. 

W odpowiedzi na te wyzwania coraz większe znaczenie zyskuje podejście „tech impact”, które 

zakłada projektowanie technologii w sposób odpowiedzialny, inkluzywny i zorientowany na 

długofalowe efekty społeczne. 

Technologie a Cele Zrównoważonego Rozwoju 

Innowacje technologiczne odgrywają coraz większą rolę w procesie realizacji Celów 

Zrównoważonego Rozwoju (SDGs) wyznaczonych przez Organizację Narodów Zjednoczonych. 

Z danych ONZ wynika, że mają one potencjał, by wspomóc osiągnięcie aż 70 proc. ze 169 

zadań określonych w SDGs, będących częścią Agendy 2030 Organizacji Narodów 

Zjednoczonych1. To właśnie dlatego rozwój projektów, które nie tylko minimalizują 

negatywne skutki cyfryzacji, ale również wzmacniają jej pozytywny wpływ, staje się jednym 

z kluczowych kierunków polityki innowacyjnej w Europie i na świecie. 

 
1 SDG Digital Acceleration Agenda 
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Jak wskazuje ONZ, luka finansowa w realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju Agendy 2030 

przekracza obecnie 4 mld dol. rocznie2, co pokazuje skalę wyzwania stojącego przed globalną 

gospodarką. Jednocześnie w wielu obszarach rozwój nie tylko wyhamował, ale miejscami się 

cofa, m.in. w wyniku osłabienia współpracy międzynarodowej i rosnących napięć 

geopolitycznych3. Dlatego coraz większe znaczenie ma przyspieszenie działań rozwojowych 

i lepsze wykorzystanie dostępnych zasobów. Szczególnie ważne jest wspieranie startupów, 

które najczęściej tworzą nowe, skalowalne rozwiązania i wprowadzają najbardziej 

innowacyjne technologie.  

Jak działa program?  

„Startup Booster Poland - Tech Impact” to inicjatywa skoncentrowana na rozwoju 

nowatorskich rozwiązań o pozytywnym wpływie społecznym i środowiskowym. Jej celem jest 

realizacja profesjonalnych programów akceleracji przez wyspecjalizowane podmioty, które 

wspierają startupy wdrażające projekty zgodne z Celami Zrównoważonego Rozwoju Agendy 

2030. 

Równolegle akceleratory będą prowadzić działania upowszechniające wiedzę o najnowszych 

trendach technologicznych w obszarze innowacji impactowych wśród inwestorów. 

Kto może skorzystać? 

Program prowadzony jest na terenie całej Polski i skierowany do podmiotów działających na 

rzecz innowacyjności. O dofinansowanie mogą ubiegać się m.in. centra transferu technologii, 

centra innowacji, inkubatory technologiczne i przedsiębiorczości, akademickie inkubatory 

przedsiębiorczości oraz parki technologiczne.  

Warunkiem udziału jest prowadzenie działalności na terytorium Polski oraz doświadczenie 

we wdrażaniu programów akceleracji. 

Na co można przeznaczyć środki? 

Dofinansowanie obejmuje kompleksowe działania związane z realizacją programów 

akceleracji, w tym m.in.: wynagrodzenia zespołów projektowych, działania informacyjno-

promocyjne, upowszechnianie wiedzy o rozwiązaniach pozytywnego wpływu oraz 

bezpośrednie wsparcie startupów. 

Poziom dofinansowania 

• minimalna wartość wsparcia: 15 mln zł,  

• maksymalna wartość projektu: 20 mln zł,  

 
2 https://www.undp.org/news/undp-leverages-every-dollar-promote-investments-nearly-60-sustainable-
development-shows-new-report?utm_source=chatgpt.com  
3 https://www.un.org/sustainabledevelopment/blog/2026/04/press-release-fragmenting-world-worsens-
finance-squeeze-reversing-decades-of-progress-on-development-un-report-
warns/?utm_source=chatgpt.com  
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• dofinansowanie: do 100% kosztów kwalifikowalnych. 

Kalendarz naboru 

• start przyjmowania wniosków: 28 kwietnia 2026 r.  

• zamknięcie naboru: 17 lipca 2026 r. 

 

Więcej informacji znajduje się na stronie PARP. 

 

 

https://feng.parp.gov.pl/component/grants/grants/startup-booster-poland-tech-impact
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